令和7年8月10日

会員各位 山梨県弓道連盟

　　会　　　長　菊池敏彦

　　競技部長　梶原久美子

      【　大 会 要 項　】

『　第78回 山梨県体育祭弓道大会　』　について

日頃より弓道競技の振興にご尽力賜り、誠にありがとうございます。

標記の大会を下記の通り開催いたします。ご確認のほどよろしくお願いいたします。

記

1 大 会 名 ：　第78回 山梨県体育祭り弓道競技

2 主 　 　 催 ：　公益財団法人　山梨県体育協会

3 主 　 　 管 ：　山梨県弓道連盟

4 期 　 　 日 ：　令和7年9月7日（日）

5 日 　 　 程 ：　役員集合時間　　午前８時00分

    大会役員会議　　　　　8時15分

    監督会議　　　　　　　　8時30分

    開会式　　　　　 　　　　9時00分

    矢渡し　　　 　　　　　　 9時20分～

    競技開始 　　　 　午前9時40分～

    競技終了次第　　閉会式

進 行 　市男子 ⇒ 市女子 ⇒ 町村男子 ⇒ 町村女子

6 会 　 　 場 ：　甲府市小瀬スポーツ公園武道館弓道場　℡ 055-243-3115

7 競 技 種 目 ：　近的競技

8 競 技 種 類 ：　団体戦

9 競 技 種 別 ：　市の部（男女）・町村の部（男女）

10 競 技 方 法 ：　坐射　４矢２回　計８射　的中制。

　　射距離２８ｍ　３６cm霞的使用。

　　市の部 男子　坐射５人立ち２射場。行射制限時間 10分以内。

　　市の部 女子、町村の部 男女　坐射３人立ち３射場。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　行射制限時間 7分30秒以内。

   　30秒前に予鈴、持ち時間終了の時に本鈴を鳴らす。

   　本鈴と同時の発矢は時間オーバーとする。

　　的中数上位から順位を決める。

　　同中の場合は各自１射の競射により順位を決定する。

　　行射中の選手の変更は認めない。但し、競技委員長の承認があれば、

　　１回目の行射終了後、事故発生による出場選手の欠員は過半数を割ら

　　ない限り団体として認める。

11 表 　 　 彰 ：　各種別の団体および個人　各１位～３位まで。

12 競 技 規 則 ：　公益財団法人　全日本弓道連盟「弓道競技規則」による。

13 競技上の注意 ：　選手変更は当日の監督会議までに補員による交代は認める。

　　但し、立順の変更は認めない。

　　当日の監督会議までに出場選手に欠員がある団体の出場は認めない。

　　但し、競技委員長の承認があれば立順に従い行射することができる。

　　（団体成績は認めない。個人成績のみ有効）

　　各チーム選手のうち、大学生が過半数を超えないこと。

　　（補員を補充した場合も同じ。）

14 矢 渡 し ：　射手　教士七段　菊池敏彦　　　介添え担当（峡東）

15 当 番 支 部 ：　甲斐・大月・身延　支部　　各２名　　　計６名

16 大会運営上の注意事項

感染症防止対策および熱中症対策にご協力をお願いいたします。

以上